
C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizio Gestione Economica del Personale 

_____________________________ 

 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 

N°  91  DEL  24/04/2009 

 

OGGETTO: Determinazione fondo di mobilità per l'anno 2009 a favore dell'Agenzia  

                       Autonoma Albo Segretari comunali e provinciali. - Dott. Salvatore Canto. 

                         
 

IL CAPO SETTORE 
             

Visto l'art.102, comma 5, del D.lgs 18/08/2000 n.267, il quale stabilisce che all’Agenzia 

Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali è attribuito un fondo 

finanziario di mobilità a carico degli enti locali, percentualmente determinato sul trattamento 

economico del segretario dell'ente, graduato in rapporto alle dimensioni dell'ente e definito in sede 

di accordo contrattuale; 

Visto il regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei segretari comunali e 

provinciali, approvato con DPR n.465 del 4/12/1997; 

Visto in particolare l'art.20 del citato regolamento riguardante le risorse per la gestione 

dell'Agenzia ed il fondo di mobilità in argomento; 

   Vista la nota prot. n.0009657 del 16/02/2009 dell'Agenzia Autonoma Albo Segretari 

Comunali e Provinciali, con la quale si comunica che il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

ha provveduto a stabilire per ogni classe demografica la percentuale da applicare al trattamento 

economico erogato nell'anno 2008 al Segretario Comunale, che per questo ente, considerata la 

fascia demografica da 15001 a 65000, è pari al 33%; 

Visto il giornale degli emolumenti compilato dal Servizio Gestione Economica del 

Personale, dal quale si evince il trattamento economico lordo erogato nell'anno 2008 al Segretario 

Comunale, dr.Canto Salvatore, che ammonta ad  € 67.645,81 considerando che il predetto 

Segretario è stato collocato a riposo con effetto 01/10/2008; 

Ritenuto, pertanto, di effettuare a favore dell'Agenzia Autonoma di che trattasi il 

versamento dell' importo di  € 22.323,12 mediante accredito sul c/c postale n.36031037; 

Visto l'art.102, c.5 del D.Lgs. n.267/2000; 

Visto l'art.48 dello Statuto Comunale; 

 Visto l'art.33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n.77 del 

28/06/1996; 

 

 

 



DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 

1. Di approvare la spesa di € 22.323,12 quale quota del fondo finanziario di mobilità di cui 

all'art.102, c.5 del D.lgs 267/2000 per l'anno 2009 relativa al dott. Salvatore Canto, Segretario 

Comunale presso questo Ente, collocato a riposo con effetto 01/10/2008, da attribuire 

all'Agenzia Autonoma per la  Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Piazza 

Cavour 25 – 00193 ROMA. 

2. Di prendere atto che detta quota è stata calcolata percentualmente sul trattamento economico 

annuo lordo erogato al Segretario Comunale di questo Ente, dr. Canto Salvatore, nell'anno 2008. 

3. Di autorizzare il Settore Finanze ad effettuare a favore dell'Agenzia Autonoma di cui al punto 1, 

il versamento di € 22.323,12 mediante accredito su c/c postale 36031037 per l'anno 2009. 

4. Di impegnare la superiore spesa imputandola  all'intervento 1.01.02.05/10 Cap.16 del redigendo 

bilancio 2009. 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione in uno a tutti i documenti giustificativi della 

spesa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza.  

 

 
                                                                                                                            IL CAPO SETTORE  

                    (Avv. Mario Picone) 

 

                                                                                                           ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

- SERVIZIO FINANZIARIO - 

 

IMPEGNO              N. 521/09 

LIQUIDAZIONE    N._________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                           _____________________________________ 

 

 

 


